

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
TALENTOS D'AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	24.419.445/0001-79			
Endereço				Telefone
RUA CARLOS WILLY BOEHM, Nº 292, 89218301, SANTO ANTONIO, JOINVILLE-SC				

Empenho

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20240225	11918	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
26/07/2024	223186		9	2024028487
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	90.582,46	9.642,80	80.939,66	

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho
9.642,80

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
50	76326	TUBO PVC PBS CLASSE 20 DN 140 MM X DE 160 MM	- TUBO PVC PBS CLASSE 20 DN 140 MM X DE 160 MM	10,00	800,00000	8.000,00
89	52549	ADAPTADOR LR CURTO 20 X 1/2	- ADAPTADOR LR CURTO 20 X 1/2	20,00	0,35000	7,00
105	52629	TÊ DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 100 X 50 MM	- TÊ DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DE 100 X 50 MM	20,00	7,00000	140,00
108	60118	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM	DE PVC, PARA ESGOTO - BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 40MM	20,00	1,50000	30,00
109	52565	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, 100 X 50 MM	PARA ESGOTO - BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, 100 X 50 MM	20,00	3,99000	79,80
116	60585	JOELHO DE 100 X50 90°	- JOELHO DE 100 X50 90° ESGOTO BRANCO	20,00	7,90000	158,00
118	52580	CURVA LONGA DE 100, PARA ESGOTO, BRANCA	- CURVA LONGA DE 100, PARA ESGOTO, BRANCA	20,00	13,30000	266,00
119	48023	JUNÇÃO SIMPLES DIÂMETRO 100X50 MM (ESGOTO)	BRANCA - JUNÇÃO SIMPLES DIÂMETRO 100X50 MM (ESGOTO)	20,00	7,00000	140,00
127	60594	JOELHO EM PVC REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM MARRON PARA ÁGUA	90° - JOELHO EM PVC REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20MM MARRON PARA ÁGUA	20,00	1,00000	20,00
133	47863	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20 MM	- BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20 MM	20,00	0,25000	5,00
134	47864	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25 MM	- BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25 MM	20,00	0,40000	8,00
135	48009	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 20 X 1/2	- JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO DIÂMETRO 20 X 1/2	20,00	2,70000	54,00
184	26198	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	SIMPLES - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	50,00	4,50000	225,00
185	76341	SIFÃO SANFONADO TRIPLO	- SIFÃO SANFONADO TRIPLO	20,00	17,00000	340,00
187	27837	TUBO PARA VALVULA DE DESCARGA COM VIROLA	PONTA AZUL - TUBO PARA VALVULA DE DESCARGA COM VIROLA	20,00	8,50000	170,00
						9.642,80

Líquido por extenso

***** (NOVE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA
Usuário do Sistema